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posłupowych, R ozstrzygn ięc ie  tej kw estii pozostać m usi do przyszłego  
sezonu.

Uzyskamy m ateria ł ceram iczny i  krzem ienny odpowiada danym 
pochodzącym ze  szczegółow ych  badań powierzchniowych. Opierając s ię  
na tej podstawie, sty l ceram iki ze  stanowiska 61 łączyć należy z końco
wym odcinkiein fazy III rozwoju kultury pucharów lejkowatych na Kuja
wach.

Badania będą kontynuowane.

TARNOWIEC, gm . Tarnów PP Pracownie K onserw acji
woj, tarnow skie Zabytków
Stanowisko 1 Pracownia A rcheologiczno-

- 63 -

Stanowisko znane było z badań powierzcnniowyс h od 1976 r . , 
zweryfikowane zosta ło  w cza sie  badań prowadzonych przez pracownię 
w ram ach akcji A rcheologiczne Zdjęcia P olski /kw adrat 104-66 / wiosną  
1981 r. Znajduje s ię  ono na cyplu wchodzącym w dolinę rzeki B iałej w 
północno-zachodniej c z ę śc i w si Tarnow iec,

Stanowisko m a charakter wielokulturowy, w ystępuje m ateriał 
neolityczny /k r z e m ie n ie /, ceram ika grupy celtoprzew orsk iej i  ceram ika  
póinorzym ska. Ze względu na postępujący p roces dew astacji stanowiska  
oraz interesujący m ateria ł postanowiono przeprow adzić badania sonda
żowe, Otwarto dwa wykopy o wym iarach; 5 x 2 1 5 x 3  m , W obrębie w y
kopów zlokalizowano & obiektów, z których na uwagę zasługuje obiekt 
1 /8 1 . Obiekt 1/61 w sondzie 1/81 -  przypuszczaln ie jam a zasobowa z 
paleniskiem ; kształt kolisty o średnicy ponad 2 m . L iczny m ateriał 
/cer a m ik a / pozwala łączyć ten obiekt z kulturą m ierzanow icką. W szy
stk ie obiekty są  poważnie zn iszczone głęboką orką /zachow ane jedynie 
dolne c z ę ś c i / .  Poczyniono starania, których ce lem  Jest przeprow adze
nie na stanowisku w Tarnowcu badań stacjonarnych w przyszłym  roku.

Konserwatorska w Tarnowie 
Oddział w Krakowie

Badania prow adził m gr Andrzej Szpunar i Jerzy  
Okoński, F inansow ał WKZ w Tarnow ie. P ierw szy  
sezon  badań. Osadnictwo neolityczne, z okresu  
lateńsk iego i rzym skiego.
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Badania prowadziła mgr Barbara B arg ieł pod k ie
runkiem doc. dr. Jana Gurby. Finansowano z prob
lemu R Ш 6, P ierw szy  sezon badań. Cm entarzy
sko kultury pucharów lejkowatych.

Pracam i wykopaliskowymi objęto obszar 3 arów, odsłaniając  
układy kamienne, najprawdopodobniej pozosta łości /jednego - dwóch ? /  
grobowców kultury pucharów lejkowatych, nawiązujących przypuSŁiiaJ.'-· 
nie do tzw. grobowców m egalitycznych. Układ kamieni sugerujący rodzaj 
obst awy bocznej m iał przebieg z południowego zachodu na północny 
wschód. Stwierdzono, i l  najlepiej zachowana je st obstawa północna na 
długości ok. 18 m, a ca ło ść  nie przekraczała  50 m. Zbudowana była z 
niew ielkich kam ieni wapiennych, naturalnie łamanych, o szero k o śc i bru
ku od 0, 5 do ponad 1 m. Bryły opoki zalegały na głębokości od 5 do 40 cm  
/najgłębiej w c z ę śc i południow o-wschodniej/.

Grobowiec posiadał w ysoki nasyp ziem ny -  odsłonięto "fosy" skąd 
przypuszczaln ie wybierano ziem ię; na sz c z y c ie  diodatkowo umocniony 
kam ieniam i wapiennymi.

W trakcie badań znaleziono n ie liczn e fragmenty ceram iki kultury 
pucharów lejkowatych 1 m ateria ł krzem ienny.

Badania będą kontynuowane.

WĄWOLNICA Uniwersytet im . M arii Curie-
woj. lubelsk ie Skłodowskiej w Lublinie
Stanowisko li "Zgórzyńskie" Zakład A rcheologii Polski

Badania prowadziła m gr Anna Z akościelna. Finan
sowano z dotacji UJ, Drugi sezon  badań. Osada 
kultury w ołyńsko-lubelskiej ceram iki malowanej. 
Ślady osadnictwa kultury pucharów lejkowatych  
1 kultury trzcin leck iej.

Badania skoncentrowane w północno-zachodniej c z ę śc i  osady obję
ły pow ierzchnię 355 m^. Odsłonięto 29 obiektów, głównie jam zasobowych  
oraz p ozosta łości dwóch chat /?  /  i palenisko. W jednym z wykopów zaob
serwowano stratygrafię  warstw zaw ierających zabytki kultury trzc in iec-  
kiej i kultury pucharów lejkowatych nałożonych na p ozosta łości obiektów 
m ieszkalnych kultury w ołyńsko-lubelskiej ceram iki malowanej. Na dnie 
jam y nr 33 należącej do tej kultury natrafiono zaś na am forę zasobową 
wskazującą na w czesną fazę kultury pucharów lejkowatych. W iększość  
jam zaw ierała m ateria ł zabytkowy w postaci cafych naczyń luty ich frag
mentów /cza rk i, puchary na pustej nóżce, miniaturowe m iseezk i.n aczy-  
nle na nóżkach/, narzędzi 1 półsurowca krzem iennego, rozcieraczÿ , 
kam ieni sz lifier sk ich , drobnych spalonych kości /w  kilku obiektach roz-


